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AUTEUR DRAMATIQUE

2017

2016

2015

2015

2014

2013

2013

2012

2012

2011

2011

L’EMMERDANTE

comédie dramatique

co-écrit avec Meaghan Dendraél
création Festival Off Avignon

NOS AMIS LES HUMAINS de Bernard Werber
adaptation
reprise au Palais des Glaces

GASPARD LE JALOUX
comédie dramatique
création Angers

LES TONTONS FLINGUEURS
adaptation théatrale du film pour la Gaumont

ROMAN PHOTO

comédie

co-écrit avec Anne Elise Barré
Théatre La Boussole

COUP DE SANGRIA d’Eric Chappell
adaptation francaise avec Stewart Vaughan
Théatre de La Michodiére

diffusion Direct 8

ROOM SERVICE
comédie
Théatre Feux de la Rampe, tournée en France

ON CHOISIT PAS SA FAMILLE !
comédie

1 000 représentations

reprise Théatre Daunou
diffusion Direct 8

DE FILLES EN AIGUILLE de Robert Hawdon
adaptation frangaise avec Stewart Vaughan
Théatre de La Michodiére

diffusion Direct 8

COMMENT S’EN SORTIR DANS LA VIE AVEC UNE MAUVAISE ETOILE ?

comédie
Théatre Mélo d’Amélie

A DEUX LITS DU DELIT de Derek Benfield
adaptation frangaise avec Stewart Vaughan
Théatre de La Michodiére

Jean-Christophe BARC



2010 LA VEDETTE
comédie
co-écrit avec Alain Jeanbart

2009 CHAT ET SOURIS de Ray Cooney
adaptation frangaise avec Stewart Vaughan
Théatre de La Michodiére
diffusion France 2

2009 CHACUN SA CROIX
comédie
Comeédie Bastille 2007-2008, tournée 2009
diffusion France 4

2008 ON CHOISIT PAS SES VACANCES !
comédie
co-écrit avec Dominique Bastien
Comédie Caumartin

2006 STATIONNEMENT ALTERNE de Ray Cooney
adaptation frangaise avec Steward Vaughan
Théatre de La Michodiére

2005 NOS AMIS LES HUMAINS de Bernard Werber
adaptation
Comeédie Bastille

2004 L'IMPOSTEUR
comédie
co-écrit avec Alain Jeanbart
Théatre Daunou 2004

2002 IMPAIR ET PERE de Ray Cooney
adaptation frangaise avec Steward Vaughan
Théatre de La Michodiére
diffusion France 2

2002 LES MILLE-PATTES OU LA CAVALE DES BERLINGOTS
comédie
création au Théatre Daunou

1998 ON CHOISIT PAS SA FAMILLE !
comédie
création Festival Off d’Avignon
Théatre Mélo d’Amélie 1998 - Théatre Le Splendid Saint-Martin 1999
Théatre Daunou 2000 - tournée 2001
Théatre Le Lucernaire 2004 - Théatre Ciné 13 en 2005

1998 MORGUE PLEINE
comédie
co-écrit avec D. Bardiau, A. Jeanbart et C. Ildoux
Festival Off Avignon 1998
Théatre Mélo d’Amélie 1998/1999

1995 LE GRUMEAU
comédie
Théatre d’Edgar 1995/97
Festival Off Avignon 1996/1997
Théatre Mélo d’Amélie et Théatre Grévin 1999
Café d’Edgar 2005-2006



1995

1993

WEEK-END EN ASCENSEUR

comédie

Théatre Marie-Stuart et Théatre d’Edgar 1993/1995

Festival Off Avignon 1997 - Théatre Montmartre-Galabru 1998
Théatre d’Edgar 2002/2003 - Comédie République 2005

CINQ MINUTES, PAS PLUS !

comédie

Théatre Marie-Stuart et Théatre d’Edgar 1993/1995
Théatre Rive Gauche 1999 - Théatre Le Lucernaire 2005

METTEUR EN SCENE

2017

2016

2016

2014

2011

2011

2005

2005

1999

1998

1998

1997

1995

1994

L’EMMERDANTE de Meaghan Dendraél et J-C Barc
Festival Off d’Avignon

NOS AMIS LES HUMAINS de Bernard Werber et J-C Barc
Palais des Glaces

L’AMOUR EST SUR LE NET de Laure Charpentier
Théatre Daunou

ROMAN PHOTO de J-C Barc
Théatre de la Boussole

ON CHOISIT PAS SA FAMILLE ! de J-C Barc
Théatre Daunou

COMMENT S’EN SORTIR DANS LA VIE... de J-C Barc
Théatre Mélo d’Amélie

NOS AMIS LES HUMAINS de Bernard Werber et J-C Barc
Comédie Bastille

ON CHOISIT PAS SA FAMILLE ! de J-C Barc
Théatre du Lucernaire et Ciné 13

CINQ MINUTES, PAS PLUS ! de J-C Barc
Théatre Rive Gauche

ON CHOISIT PAS SA FAMILLE ! de J-C Barc
Festival d’Avignon
Théatre Mélo d’Amélie, Théatre du Splendid, Théatre Daunou

MORGUE PLEINE de J-C Barc, A. Jeanbart, D. Bardiau et C. Idoux
Festival d’Avignon
Théatre Mélo d’Amélie

LE GRUMEAU de J-C Barc
Théatre d’Edgar

WEEK-END EN ASCENSEUR de J-C Barc
Théatre d’Edgar

CINQ MINUTES, PAS PLUS ! de J-C Barc
Théatre d’Edgar



SCENARISTE

LE CHEMIN DE VIOLETTE
co-écrit avec Catherine Cohen

LES PETITES VADROUILLES
programme court

ATTACHEZ VOS CEINTURES !
programme court

ROOM SERVICE
co-écrit avec Antoine Lacomblez

ON CHOISIT PAS SA FAMILLE !
d’aprés la piéce

BAC +4
co-écrit avec Antoine Lacomblez

TOUTE MA VIE, 'AI REVE...
court métrage

LA METHODE A FREDO
court métrage

LES PETITS Z’OISEAUX DANS LA FORET

SUIVEZ LA PETITE ROSE !
court métrage

LE MISSIONNAIRE
court métrage

BOUVARD DU RIRE
sketches - France 3

CEST COOL
Flach Films, France 2

REALISATEUR

LES PETITES VADROUILLES - programme court
ATTACHEZ VOS CEINTURES ! - programme court
TOUTE MA VIE, Al REVE... court métrage

LA METHODE A FREDO - court métrage

SUIVEZ LA PETITE ROSE ! - court métrage
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